UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini**

**Antoninus <von Florenz>**

**Hagenaw, 1508**

**VD16 A 2955**

De votis. ca. i.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30653**

# Fo.

**Incipit interrogatoriu[m].** qd est liber scōus hu[m] opis, et h[ab]et tres p[ro]tes p[ri]ncipales,

**Ostquam**  
p ille qui vult d[omi]niteri dirit ex se ea q[uod] voluit d[omi]nus peccatis suis, si nō dixit sufficienter, qd quasi semp ac cedit, interrogandus est plene de his q[uod] non dixit, put v[er]is debitur fore expediens. Si vero modicum vel minus dixit potes interrogare secundū ordinem infra positum, vici p[ro]mo d[omi]n[u]m decē p[recept]ū, postea de vicis capitalib[us], nō aut oēs d[omi]ni, sed de illis q[uod] solēt in tali bus regiri, et non solū de istis pctis interrogandi sunt, sed de oīb[us] circūstantijs pctōrū, put supra satis ostensum est, H[oc] tñ ē necesse d[omi]n[u]m qlibet peccato mortali oēs circumstan- tias pdictas p[ro]fiteri, sed soluz illas q[uod] trahunt peccatum in aliam specie, q[uod] s. h[ab]et spēalem deformitatē oppositaz alicui p[recept]or[um]. Sed et de numero pctōr[um] mortaliū, s. q[ui]tiēs mortale pctim p[ro]missū est in qlibet pctōrum specie diligenter interrogandum est.

# XXXIX.

**Incipit prima**  
ps libri scōi de mō interrogā di penitētes a p[ro]fessore fm de cem p[recept]a legis, et habet cap[itu]la, xxiiij.

Prīmū p[recept]um continet tria capitula.

Prīmū,

## Num cole

v o deuz, Circa hoc prīmū p[recept]ū sic potes interrogare, et primo d[omi]n[u]m votū.

De votis,

Ota fm mḡfm sniaꝝ in, iij, dist, xvij, q[uod] votum ē testificatio quesdam p[ro]missionis spontanee q[uod] fit deo de his q[uod] dei sūt et fieri dñt, Uel breui fm Tho. Votū ē p[ro]missio deo facta d[omi]ni q[uod] sit deo acceptum, Ad qd requirunt tria, s. delibera- tio voluntatis, p[ro]positū et pro missio, vltimū oris ex secundo scōm ex primo, Si transgres- sus est seu omisit iplere aliquod votū l[icitū], et si aduertent eis possit ē mortale, Et toties q[uod] tiēs frāgit, Sec[undu]s si ex obli- one, v[er]o q[uod] nō potat ut ifirm[us] ie- iunare, et h[ab]eri. Si voul- se aliqd mali facturū, ut vidi- etiam v[er]o maioris boni spediz- tiū, ut nō ingredi religione

# Interrogatorium.

hoc est mortale, et sine aliquo dis  
pensatioe dicitur illud infringere.  
Si nimis tardavit implere  
propter quod a memoria excidit oī  
no, vel venit ad statū non valeat  
di iplere cum prior potuissim mortale  
videat. Idē quoniam dimisit per  
positum iplendi cum tamen possit, alioquin  
mora impledi votum quoniam sibi non  
perficit tempus non videt mortale,  
nisi mora esset valde nimia, et  
nisi ex hoc ei imineret pectori non  
valendi iplere, ut de voto in  
grediendi religionem, cum tamen non  
haberet causam legitimam cogentem  
dilatationis, tunc etiam est mortale.  
Si fecit votum et de reliqua  
ut de elemosyna, ieunio  
et huiusmodi, sed ob malum finem,  
puta ut possit facere vindictam  
adultum et hominem, mortale pec  
catum est, nec tenet illud iplere.